2023 年 6 月

お得意先 各位

岩城製薬株式会社

製造販売承認承継品発売のご案内

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、弊社製品につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。さて、このたび帝人ファーマ株式会

社様から承継し、下記製品を発売させて頂きますので、謹んでご案内申し上げます。今後とも弊社製品において、

引き続きご愛顧賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

1. 発売日：2023 年 7 月 3 日（月）

2. 品名・包装・薬価・包装薬価・初回ロット

品名 包装 薬価(ｇ) 包装薬価 初回ロット

ボンアルファ®軟膏 2μｇ/ｇ 10g×10 66.00 6,600.00 35001

ボンアルファ®クリーム 2μｇ/ｇ 10g×10 66.00 6,600.00 35001

ボンアルファ®ローション 2μｇ/ｇ 10g×10 66.00 6,600.00 55001

ボンアルファ®ハイ軟膏 20μｇ/ｇ
10g×1 159.80 1,598.00 75001

10g×10 159.80 15,980.00 75001

ボンアルファ®ハイローション 20μｇ/ｇ
10g×1 159.80 1,598.00 15001

10g×10 159.80 15,980.00 15001

3. 包装形態（サイズ＆重量） [単位：縦×横×高さ（mm）]

包装 個装箱サイズ 個装重量 元梱包サイズ 元梱重量 元梱入数

ボンアルファ®軟膏

2μｇ/ｇ 10g×10
106×207×25 181g 426×305×122 4.0.kg 20

ボンアルファ®クリーム

2μｇ/ｇ 10g×10
106×207×25 186g 426×305×122 4.1.kg 20

ボンアルファ®ローション

2μｇ/ｇ 10g×10
64.5×134×56 204g 290×273×209 6.5.kg 30

包装 個装箱サイズ 個装重量 元梱包サイズ 元梱重量 元梱入数

ボンアルファ®ハイ軟膏

20μｇ/ｇ 10g×1
46×121×24 22g 500×252×253 5.0kg 200

ボンアルファ®ハイ軟膏

20μｇ/ｇ 10g×10
106×207×25 188g 426×305×122 4.1kg 20

包装 個装箱サイズ 個装重量 元梱包サイズ 元梱重量 元梱入数

ボンアルファ®ハイローシ

ョン 20μｇ/ｇ 10g×1
90×43×34 27g 460×345×300 9.0kg 300

ボンアルファ®ハイローシ

ョン 20μｇ/ｇ 10g×10
64.5×134×56 212g 290×273×209 6.8kg 30

4. 各種コード

ボンアルファ®

軟膏 2μｇ/ｇ

10g×10

GS1 コード(調剤包装単位) GS1 コード(販売包装単位) GS1-コード(元梱包装単位)

(01)04987020021764 (01)14987020021853 (01)24987020021850

統一商品コード HOT 番号 レセプト電算処理コード

020-021856 1066708040101 620002324

薬価基準収載医薬品コード 個別医薬品（YJ）コード

2691700M1053 2691700M1053

ボンアルファ®

クリーム 2μｇ/ｇ

10g×10

GS1 コード(調剤包装単位) GS1 コード(販売包装単位) GS1-128(元梱包装単位)

(01)04987020021740 (01)14987020021754 (01)24987020021751

統一商品コード HOT 番号 レセプト電算処理コード

020-021757 1066715030101 620002323

薬価基準収載医薬品コード 個別医薬品（YJ）コード

2691700N1059 2691700N1059

ボンアルファ®

ローション

2μｇ/ｇ

10g×10

GS1 コード(調剤包装単位) GS1 コード(販売包装単位) GS1-128(元梱包装単位)

(01)04987020021818 (01)14987020021808 (01)24987020021805

統一商品コード HOT 番号 レセプト電算処理コード

020-021801 1066722030101 620002325

薬価基準収載医薬品コード 個別医薬品（YJ）コード

2691700Q1047 2691700Q1047

ボンアルファ®

ハイ軟膏

20μｇ/ｇ

10g×1

GS1 コード(調剤包装単位) GS1 コード(販売包装単位) GS1-コード(元梱包装単位)

(01)04987020021788 (01)14987020021822 (01)24987020021829

統一商品コード HOT 番号 レセプト電算処理コード

020-021825 1149555030101 660462006

薬価基準収載医薬品コード 個別医薬品（YJ）コード

2691700M2025 2691700M2025

ボンアルファ®

ハイ軟膏

20μｇ/ｇ

10g×10

GS1 コード(調剤包装単位) GS1 コード(販売包装単位) GS1-128(元梱包装単位)

(01)04987020021788 (01)14987020021846 (01)24987020021843

統一商品コード HOT 番号 レセプト電算処理コード

020-021849 1149555030102 660462006

薬価基準収載医薬品コード 個別医薬品（YJ）コード

2691700M2025 2691700M2025

ボンアルファ®

ハイローション

20μｇ/ｇ

10g×1

GS1 コード(調剤包装単位) GS1 コード(販売包装単位) GS1-コード(元梱包装単位)

(01)04987020021832 (01)14987020021778 (01)24987020021775

統一商品コード HOT 番号 レセプト電算処理コード

020-021771 1172713030101 620003869

薬価基準収載医薬品コード 個別医薬品（YJ）コード

2691700Q2027 2691700Q2027

ボンアルファ®

ハイローション

20μｇ/ｇ

10g×10

GS1 コード(調剤包装単位) GS1 コード(販売包装単位) GS1-コード(元梱包装単位)

(01)04987020021832 (01)14987020021792 (01)24987020021799

統一商品コード HOT 番号 レセプト電算処理コード

020-021795 1172713030102 620003869

薬価基準収載医薬品コード 個別医薬品（YJ）コード

2691700Q2027 2691700Q2027

5. 備考

ボンアルファ®（軟膏・クリーム・ローション）2μｇ/ｇ

◇ 成分・含量（1g 中）：日局 タカルシトール水和物 2.087 ㎍

◇ 使用期限：3 年

◇ 貯法：室温保存

◇ 規制区分：劇薬、処方箋医薬品

 ボンアルファ®ハイ（軟膏・ローション）20μｇ/ｇ

◇ 成分・含量（1g 中）：日局 タカルシトール水和物 20.87 ㎍

◇ 使用期限：3 年

◇ 貯法：室温保存

◇ 規制区分：劇薬、処方箋医薬品

6. 製品画像(実物大ではございません)

ボンアルファ®軟膏 2μｇ/ｇ

包装 10g×10

ボンアルファ®クリーム 2μｇ/ｇ

包装 10g×10

ボンアルファ®ローション 2μｇ/ｇ

包装 10g×10

ボンアルファ®ハイ軟膏 20μｇ/ｇ

包装 10g×1

包装 10g×10

ボンアルファ®ハイローション 20μｇ/ｇ

     包装 10g×1

  包装 10g×10

電子添文のご案内

薬機法(医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律)の改正により、

個装箱への添付文書の同梱は廃止となり、電子的な方法による提供となります。

電子化された添付文書（電子添文）※1につきましては、以下よりご確認ください。

・独立行政法人医薬品医療機器総合機構 HP「医薬品に関する情報」

https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/0001.html

・弊社 HP https://www.iwakiseiyaku.co.jp/

・添文ナビ※2（個装箱等に表示の GS1 バーコードを読み取る）

※1 薬機法の改正に伴い、2021 年 8 月 1 日より医療用医薬品の添付文書電子化が施行されました。

※2 ｢添文ナビ｣のインストールや使用方法は日薬連ホームページをご覧ください。

http://www.fpmaj.gr.jp/Library/eMC/

≪お問合せ先≫

  岩城製薬株式会社 サプライチェーン統括部

SCM 部 カスタマーサポートグループ

TEL 03-6626-6253

以上

https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/0001.html
https://www.iwakiseiyaku.co.jp/
http://www.fpmaj.gr.jp/Library/eMC/